ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-KTTH                Kon Tum, ngày      tháng      năm
Về việc thực hiện dự án đường
giao thông từ trung tâm huyện

Sa Thầy đến Nhà máy thủy
điện Ialy

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư.

Thực hiện Công văn số 56/EVN-KH+TCKT+ĐT ngày 06 tháng 01 năm
2021 của Tập đoàn Điện lực Việt Nam về việc đường giao thông Trung tâm
huyện Sa Thầy đến Nhà máy thủy điện Ialy; xét đề nghị của Ủy ban nhân dân
huyện Sa Thầy tại Công văn số 77/UBND-TH ngày 14 tháng 01 năm 2021 và ý

kiến đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 153/SKHĐT-TH ngày

18 tháng 01 năm 2021, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy:
- Căn cứ mức vốn được Tập đoàn Điện lực Việt Nam thống nhất hỗ trợ tại

Công văn số 56/EVN-KH+TCKT+ĐT ngày 06 tháng 01 năm 2021 và khả năng
cân đối nguồn vốn đối ứng từ ngân sách huyện, khẩn trương khảo sát, lập thủ tục

đầu tư của Dự án đường giao thông Trung tâm huyện Sa Thầy đến Nhà máy
thủy điện Ialy, trình cấp có thẩm quyền xem xét theo quy định.

- Báo cáo Hội đồng nhân dân cùng cấp bố trí nguồn vốn đối ứng thực hiện
dự án đường giao thông Trung tâm huyện Sa Thầy đến Nhà máy thủy điện Ialy,

đảm bảo hoàn thành theo tiến độ quy định.
- Làm việc cụ thể với Ban quản lý Điện 2 (Đơn vị thuộc EVN – quản lý dự

án nhà máy thủy điện Ialy mở rộng) để đề xuất phương án chuyển giao cho địa
phương quan lý, thực hiện đầu tư xây dựng hạng mục đường giao thông Trung
tâm huyện Sa Thầy đến Nhà máy thủy điện Ialy theo đúng các nội dung chỉ đạo
của Thủ tướng Chính phủ, Ủy ban quản lý vốn nhà nước tại doanh nghiệp,

hướng dẫn của Bộ Tài chính và đề nghị của Tập đoàn Điện lực Việt Nam tại văn
bản nêu trên.

- Báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh thống nhất các nội dung liên quan với Tập
đoàn Điện lực Việt Nam trước khi thực hiện đầu tư dự án đường giao thông từ
trung tâm huyện Sa Thầy đến Nhà máy thủy điện Ialy.

2. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan
hướng dẫn Ủy ban nhân dân huyện Sa Thầy thực hiện các thủ tục đầu tư dự án
theo quy định.

218 20 01  2021

2

Báo để các đơn vị biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Tập đoàn Điện lực Việt Nam (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu VT, KTTH, PHD.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

  Lê Ngọc Tuấn